

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

COTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ARMAÇÃO SECUNDARIA C/ 1 ESTRIBO	700	UNIDADE		
2	BASE P/ RELÉ 127V / 220V	2100	UNIDADE		
3	BOCAL EM PORC. E27 C/BORNES EMBUTIDO	300	UNIDADE		
4	BOCAL EM PORCELONA E40	60	UNIDADE		
5	BOCAL PLAFONIER EM PORCELANA E27 BRANCO	250	UNIDADE	6,00	
6	BRAÇO MÉDIO P/LUMINÁRIA E27	1100	UNIDADE		
7	BRAÇO P/ LUMINÁRIA DE 2,00M X 48MM CURVO PADRÃO CELPA	1500	UNIDADE		
8	CABO COBRE MALEAVEL - 2,5MM Nº 12.	10200	METRO	2,50	
9	CABO COBRE MALEAVEL 6,0MM Nº 08	10200	METRO	5,00	
10	CABO DE ALUMÍNIO DE 2 X 10MM2	5500	METRO		
11	CABO DE ALUMINIO DE 3X16MM2	6500	METRO		
12	CABO DE ALUMÍNIO DE 4 X 16MM2	9000	METRO		
13	CABO DE ALUMÍNIO DE 4 X 25MM2	4500	METRO		
14	CABO DE ALUMINIO DE 4X30MM2.	1500	METRO		
15	CABO DE ALUMINIO DE 4X35MM2	1500	METRO		
16	CABO FLEXIVEL 1,5MM.	100	PEÇA	0,90	
17	CABO FLEXIVEL DE 10MM²	100	PEÇA	8,00	
18	CABO FLEXÍVEL DE 2,5MM2	100	PEÇA	2,50	





PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

19	CABO FLEXÍVEL DE 4,0MM2	50	PEÇA	3,50	
20	CABO FLEXÍVEL DE 6,0 MM2	50	PEÇA	5,00	
21	CABO MALEAVEL DE 16,00 MM	10	METRO		
22	CABO PP MALEAVEL DE 2X10MM2	2000	METRO		
23	CABO PP MALEAVEL DE 2X4,0MM2	2000	UNIDADE		
24	CABO PP MALEAVEL DE 3X10MM2	2000	METRO		
25	CABO PP MALEAVEL DE 3X16MM2	2500	METRO		
26	CABO PP MALEAVEL DE 3X25MM2	850	METRO		
27	CABO PP MALEAVEL DE 3X4,0MM2	2000	UNIDADE		
28	CABO PP MALEAVEL DE 3X6,0MM2	4000	METRO		
29	CABO TRANÇADO 2 X 2,5MM2.	40	PEÇA	3,50	
30	CHAVE AUT/MAN	12	UNIDADE		
31	CONECTOR PARALELO 1 PARAFUSO	400	UNIDADE		
32	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 10,95MM2	1000	UNIDADE	18,00	
33	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 10.70MM2	1200	UNIDADE	12,00	
34	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 16.120MM2	1000	UNIDADE		
35	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 16.150MM2	300	UNIDADE		
36	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 16.95MM2	1150	UNIDADE		
37	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 25.120MM2	400	UNIDADE		
38	CONTACTORA DE 100 AMP 220V.	10	UNIDADE		
39	CONTACTORA DE 150 AMP 220V.	10	UNIDADE		
40	CONTACTORA DE 20 AMP 220V.	10	UNIDADE		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

41	CONTACTORA DE 200 AMP 220V.	10	UNIDADE		
42	CONTACTORA DE 250 AMP 220V.	10	UNIDADE		
43	CONTACTORA DE 35 AMP 220V.	10	UNIDADE		
44	CONTACTORA DE 60 AMP 220V.	10	UNIDADE		
45	CONTACTORA DE 80 AMP 220V.	10	UNIDADE		
46	DIJUNTOR BIPOLAR DE 20AMP DIN	50	UNIDADE	26,50	
47	DIJUNTOR BIPOLAR DE 25 AMP DIN	50	UNIDADE	26,50	
48	DIJUNTOR BIPOLAR DE 30 AMP DIN	50	UNIDADE		
49	DIJUNTOR BIPOLAR DE 35 AMP DIN	50	UNIDADE		
50	DIJUNTOR BIPOLAR DE 40 AMP DIN	30	UNIDADE	44,00	
51	DIJUNTOR TRIPOLAR 100A. Especificação: NOFUSE	15	UNIDADE		
52	DIJUNTOR TRIPOLAR 35A. Especificação: DIN	20	UNIDADE		
53	DIJUNTOR TRIPOLAR 90 A. Especificação: NOFUSE	20	UNIDADE		
54	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 100 AMP DIN	30	UNIDADE	128,00	
55	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 125 AMP DIN	20	UNIDADE		
56	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 150 AMP DIN	20	UNIDADE		
57	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 150 AMP NOFUSE	15	UNIDADE		
58	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 200 AMP DIN	10	UNIDADE		
59	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 25 AMP DIN	20	UNIDADE	39,70	
60	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 250 AMP DIN	10	UNIDADE		
61	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 30 AMP DIN	20	UNIDADE		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

62	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 40AMP NOFUSE	20	UNIDADE	35,70	
63	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 45 AMP DIN	30	UNIDADE		
64	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 50 AMP DIN	30	UNIDADE		
65	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 50AMP NOFUSE	20	UNIDADE		
66	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 60 AMP DIN	50	UNIDADE		
67	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 60AMP NOFUSE	20	UNIDADE		
68	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 70 AMP DIN	30	UNIDADE		
69	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 70AMP NOFUSE	20	UNIDADE		
70	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 90 AMP DIN	40	UNIDADE		
71	DIJUNTOR UNIPOLAR DE 15A. Especificação: DIN	50	UNIDADE		
72	DIJUNTOR UNIPOLAR DE 20A. Especificação: DIN	80	UNIDADE	6,00	
73	DIJUNTOR UNIPOLAR DE 40AMP DIN	40	UNIDADE		
74	DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMPERES. Especificação: NEMA	20	UNIDADE		
75	DISJUNTOR BIPOLAR 30A. Especificação: NEMA	20	UNIDADE		
76	DISJUNTOR BIPOLAR 35A. Especificação: NEMA	20	UNIDADE		
77	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMPERES. Especificação: NEMA	20	UNIDADE		
78	DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMPERES. Especificação: NEMA	20	UNIDADE		
79	DISJUNTOR BIPOLAR DE 20 AMP. Especificação: NEMA	20	UNIDADE		
80	DISJUNTOR BIPOLAR DE 60AMP. Especificação: NEMA	20	UNIDADE		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

81	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20 AMPERES	50	UNIDADE	16,00	
82	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40 AMPERES	30	UNIDADE	44,00	
83	DISJUNTOR DIN 02 AMP. MONOFÁSICO	20	UNIDADE		
84	DISJUNTOR DIN 06 AMP. MONOFÁSICO	20	UNIDADE	7,00	
85	DISJUNTOR DIN 16 AMP. MONOFÁSICO	20	UNIDADE	8,50	
86	DISJUNTOR DIN 20 AMP. MONOFÁSICO	20	UNIDADE		
87	DISJUNTOR TRIPOLAR - 50A. Especificação: NEMA	50	UNIDADE		
88	DISJUNTOR TRIPOLAR 100AMP	20	UNIDADE		
89	DISJUNTOR TRIPOLAR 125 AMP. Especificação: NOFUSE	15	UNIDADE		
90	DISJUNTOR TRIPOLAR 200 AMP. Especificação: NEMA	10	UNIDADE		
91	DISJUNTOR TRIPOLAR 30A. Especificação: NEMA	10	UNIDADE		
92	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A. Especificação: NEMA	20	UNIDADE		
93	DISJUNTOR TRIPOLAR 45A. Especificação: NEMA	20	UNIDADE		
94	DISJUNTOR TRIPOLAR 60 AMPERES. Especificação: NEMA	20	UNIDADE		
95	DISJUNTOR TRIPOLAR 70 AMPERES. Especificação: NEMA	20	UNIDADE		
96	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 120A	5	UNIDADE		
97	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 125A. Especificação: NEMA	15	UNIDADE		
98	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 150 AMP. Especificação: NEMA	10	UNIDADE		
99	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 150AMP.- NEMA	10	UNIDADE		
100	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 200 AMP NOFUSE	15	UNIDADE		
101	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 25 AMPERES. Especificação : NEMA	10	UNIDADE		





PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

102	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 250 AMP NOFUSE	15	UNIDADE		
103	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 250AMP NEMA	10	UNIDADE		
104	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 35AMP NEMA	10	UNIDADE		
105	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 AMP. Especificação: DIN	50	UNIDADE	35,70	
106	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 90 AMP. Especificação: NEMA	20	UNIDADE		
107	DISJUNTOR UNIPOLAR - 30AMP. Especificação: NEMA	40	UNIDADE		
108	DISJUNTOR UNIPOLAR - 35AMP. Especificação: NEMA	40	UNIDADE		
109	DISJUNTOR UNIPOLAR 15 AMPERES. Especificação: NEMA	40	UNIDADE		
110	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 20 AMP. Especificação: NEMA	40	UNIDADE		
111	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 25 AMP NEMA	40	UNIDADE		
112	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 25 AMP. Especificação: DIN	50	UNIDADE	11,50	
113	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 30 AMP. Especificação: DIN	40	UNIDADE		
114	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 35 A. Especificação: DIN	40	UNIDADE		
115	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 40 AMP NEMA	40	UNIDADE		
116	EXTENÇÃO ELÉTRICA DE 20METROS COM TRÊS TOMADAS	10	UNIDADE		
117	EXTENÇÃO ELÉTRICA DE 50 METROS CABO PP	10	UNIDADE		
118	FILTRO DE LINHA DE 5 METROS COM 3 TOMADAS	10	UNIDADE		
119	FITA AUTO FUSÃO DE 10 METROS	250	UNIDADE		
120	FITA ISOLANTE (20 METROS)	250	UNIDADE	25,00	
121	FUSÍVEL CARTUCHO TIPO FACA DE 100A X 250V	20	UNIDADE		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

122	FUSÍVEL CARTUCHO TIPO FACA DE 200A X 250V	20	UNIDADE		
123	FUSÍVEL CARTUCHO TIPO FACA DE 60AMP. X 250V CONTATO EM LATÃO	20	UNIDADE		
124	FUSÍVEL DIAZED 30A X 500V	40	UNIDADE		
125	FUSÍVEL DIAZED 35A X 500V	20	UNIDADE		
126	FUSÍVEL DIAZED 4A X 500V	60	UNIDADE		
127	FUSÍVEL DIAZED 50A X 500V	20	UNIDADE		
128	FUSÍVEL RETARDADO NH 50A X 500V	40	UNIDADE		
129	FUSÍVEL RETARDADO NH 63A X 500V	35	UNIDADE		
130	ISOLADOR TIPO ROLDANA 72 X 72 MM	700	UNIDADE		
131	LAMPADA LED BULBO 20W. Especificação: E27 ALTA POTENCIA	1000	UNIDADE	29,00	
132	LAMPADA LED BULBO 30W. Especificação: E27	1200	UNIDADE	46,00	
133	LAMPADA LED BULBO 50W. Especificação: E27	1200	UNIDADE	69,00	
134	LAMPADA LED BULBO 70W. Especificação: E27	1200	UNIDADE		
135	LÂMPADA VAPOR METALICO TUBULAR DE 400WX220VE40	100	UNIDADE		
136	LÂMPADA VAPOR METALICO TUBULAR DE 70WX220VE27	1500	UNIDADE		
137	LUMINARIA ABERTA BOCAL E27	1000	UNIDADE		
138	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W 6.500K - MODELO PÉTALA - BIVOLT C/ ENCAIXE DE 34MM	1000	UNIDADE		
139	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W 6.500K - MODELO PÉTALA- BIVOLT C/ENCAIXE DE 1/2" A 2"	500	UNIDADE		
140	PAINEL DE COMANDO MODELO CCA/S4 220V TRIFÁSICO 20CV	5	UNIDADE		
141	PAINEL DE COMANDO MODELO CCA/S4 380V TRIFÁSICO 30CV	6	UNIDADE		





PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

142	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD/T2 220V TRIFÁSICO 02CV	22	UNIDADE		
143	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD/T2 220V TRIFÁSICO 12CV	5	UNIDADE		
144	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD/T2 220V TRIFÁSICO 13CV	4	UNIDADE		
145	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD/T2 220V TRIFÁSICO 15CV	3	UNIDADE		
146	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD4/T2 220V TRIFÁSICO 05CV	20	UNIDADE		
147	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD4/T2 220V TRIFÁSICO 08CV	4	UNIDADE		
148	PARA RAIO	20	UNIDADE		
149	PARAFUSO GALVANIZADO P/POSTE DE CONCRETO COMPLETO C/PORCA E ARRUELA DE 16X150MM	700	UNIDADE		
150	PARAFUSO GALVANIZADO P/POSTE DE CONCRETO COMPLETO C/PORCA E ARRUELA DE 16X200MM	250	UNIDADE		
151	PARAFUSO GALVANIZADO P/POSTE DE CONCRETO COMPLETO C/PORCA E ARRUELA DE 16X250MM	600	UNIDADE		
152	PARAFUSO GALVANIZADO P/POSTE DE CONCRETO COMPLETO C/PORCA E ARRUELA DE 16X300MM	600	UNIDADE		
153	PARAFUSO GALVANIZADO P/POSTE DE CONCRETO COMPLETO C/PORCA E ARRUELA DE 16X350MM	200	UNIDADE		
154	PILHA ALCALINA - AA2 - CARTELA C/02 UNIDADES	15	CARTELA		
155	REATOR VAPOR METALICO DE 100WX220V	100	UNIDADE		
156	REATOR VAPOR METALICO DE 400WX220V	100	UNIDADE		
157	REATOR VAPOR METALICO DE 70W X 220V	1500	UNIDADE		





PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

158	REFLETOR DE LED 50W. Especificação: IP 66, bivolt, branco frio, 6000/6500k, procedência nacional	150	UNIDADE	89,00	
159	REFLETOR DE LED QUADRADO 30W. Especificação: IP 66, bivolt, branco frio, 6000/6500k, procedência nacional	150	UNIDADE	61,00	
160	RELÉ CONTROLADOR DE NÍVEL PNPNS 220VCA 50/60HZ	50	UNIDADE		
161	RELÉ DE TEMPO 220VCA	35	UNIDADE		
162	RELÉ FALTA DE FASE 220VCA	35	UNIDADE		
163	RELÉ FOTOELÉTRICO DE 220V C/ 03 PINOS P/ BASE	2200	UNIDADE	21,00	
164	RELÉ SOBRECARGA 07 A 15 AMPERES 220V	12	UNIDADE		
165	RELÉ SOBRECARGA 10 A 25 AMPERES 220V	12	UNIDADE		
166	RELÉ SOBRECARGA 20 A 40 AMPERES 220V	12	UNIDADE		
167	RELÉ SOBRECARGA 35 A 70 AMPERES 220V	12	UNIDADE		
168	RELÉ SOBRECARGA 65 A 90 AMPERES 220V	12	UNIDADE		
169	RELÉ SOBRECARGA 85 A 120 AMPERES 220V	12	UNIDADE		

Adina maeira B. n. b. b.

16.852.712/0001-52
BERNARDES REBELO-ME
Rua Magnólia, s/n
Aeroporto Velho CEP 68.010-190
Santarem Para

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

COTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ARMAÇÃO SECUNDARIA C/ 1 ESTRIBO	700	UNIDADE		
2	BASE P/ RELÉ 127V / 220V	2100	UNIDADE		
3	BOCAL EM PORC. E27 C/BORNES EMBUTIDO	300	UNIDADE	33,00	
4	BOCAL EM PORCELONA E40	60	UNIDADE	3,00	
5	BOCAL PLAFONIER EM PORCELANA E27 BRANCO	250	UNIDADE	7,15	
6	BRAÇO MÉDIO P/LUMINÁRIA E27	1100	UNIDADE		
7	BRAÇO P/ LUMINÁRIA DE 2,00M X 48MM CURVO PADRÃO CELPA	1500	UNIDADE		
8	CABO COBRE MALEAVEL - 2,5MM Nº 12.	10200	METRO		
9	CABO COBRE MALEAVEL 6,0MM Nº 08	10200	METRO		
10	CABO DE ALUMÍNIO DE 2 X 10MM2	5500	METRO	5,00	
11	CABO DE ALUMINIO DE 3X16MM2	6500	METRO	6,00	
12	CABO DE ALUMÍNIO DE 4 X 16MM2	9000	METRO	8,00	
13	CABO DE ALUMÍNIO DE 4 X 25MM2	4500	METRO	9,50	
14	CABO DE ALUMINIO DE 4X30MM2.	1500	METRO	8,00	
15	CABO DE ALUMINIO DE 4X35MM2	1500	METRO	8,00	
16	CABO FLEXIVEL 1,5MM.	100	PEÇA	20,00	
17	CABO FLEXIVEL DE 10MM²	100	PEÇA	8,00	
18	CABO FLEXÍVEL DE 2,5MM2	100	PEÇA	5,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

19	CABO FLEXÍVEL DE 4,0MM2	50	PEÇA	700,00	
20	CABO FLEXÍVEL DE 6,0 MM2	50	PEÇA	500,00	
21	CABO MALEAVEL DE 16,00 MM	10	METRO	8,00	
22	CABO PP MALEAVEL DE 2X10MM2	2000	METRO	6,00	
23	CABO PP MALEAVEL DE 2X4,0MM2	2000	UNIDADE	1140,00	
24	CABO PP MALEAVEL DE 3X10MM2	2000	METRO	6,00	
25	CABO PP MALEAVEL DE 3X16MM2	2500	METRO	8,00	
26	CABO PP MALEAVEL DE 3X25MM2	850	METRO	8,00	
27	CABO PP MALEAVEL DE 3X4,0MM2	2000	UNIDADE	600,00	
28	CABO PP MALEAVEL DE 3X6,0MM2	4000	METRO	600,00	
29	CABO TRANÇADO 2 X 2,5MM2.	40	PEÇA	500,00	
30	CHAVE AUT/MAN	12	UNIDADE	45,00	
31	CONECTOR PARALELO 1 PARAFUSO	400	UNIDADE	5,00	
32	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 10,95MM2	1000	UNIDADE	12,00	
33	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 10.70MM2	1200	UNIDADE	12,00	
34	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 16.120MM2	1000	UNIDADE	12,00	
35	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 16.150MM2	300	UNIDADE	13,00	
36	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 16.95MM2	1150	UNIDADE	13,00	
37	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 25.120MM2	400	UNIDADE	13,00	
38	CONTACTORA DE 100 AMP 220V.	10	UNIDADE	2,00	
39	CONTACTORA DE 150 AMP 220V.	10	UNIDADE	7,00	
40	CONTACTORA DE 20 AMP 220V.	10	UNIDADE	6,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

41	CONTACTORA DE 200 AMP 220V.	10	UNIDADE	12,100	
42	CONTACTORA DE 250 AMP 220V.	10	UNIDADE	13,100	
43	CONTACTORA DE 35 AMP 220V.	10	UNIDADE	15,100	
44	CONTACTORA DE 60 AMP 220V.	10	UNIDADE	15,100	
45	CONTACTORA DE 80 AMP 220V.	10	UNIDADE	16,100	
46	DIJUNTOR BIPOLAR DE 20AMP DIN	50	UNIDADE	31,000	
47	DIJUNTOR BIPOLAR DE 25 AMP DIN	50	UNIDADE	31,000	
48	DIJUNTOR BIPOLAR DE 30 AMP DIN	50	UNIDADE	28,100	
49	DIJUNTOR BIPOLAR DE 35 AMP DIN	50	UNIDADE	28,100	
50	DIJUNTOR BIPOLAR DE 40 AMP DIN	30	UNIDADE	32,100	
51	DIJUNTOR TRIPOLAR 100A. Especificação: NOFUSE	15	UNIDADE	125,000	
52	DIJUNTOR TRIPOLAR 35A. Especificação: DIN	20	UNIDADE	38,100	
53	DIJUNTOR TRIPOLAR 90 A. Especificação: NOFUSE	20	UNIDADE	120,000	
54	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 100 AMP DIN	30	UNIDADE	100,000	
55	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 125 AMP DIN	20	UNIDADE	120,000	
56	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 150 AMP DIN	20	UNIDADE	125,000	
57	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 150 AMP NOFUSE	15	UNIDADE	125,000	
58	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 200 AMP DIN	10	UNIDADE	125,000	
59	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 25 AMP DIN	20	UNIDADE	38,20	
60	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 250 AMP DIN	10	UNIDADE	32,000	
61	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 30 AMP DIN	20	UNIDADE	43,000	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

62	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 40AMP NOFUSE	20	UNIDADE	34,00	
63	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 45 AMP DIN	30	UNIDADE	39,00	
64	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 50 AMP DIN	30	UNIDADE	55,00	
65	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 50AMP NOFUSE	20	UNIDADE	55,00	
66	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 60 AMP DIN	50	UNIDADE	62,00	
67	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 60AMP NOFUSE	20	UNIDADE	62,00	
68	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 70 AMP DIN	30	UNIDADE	72,00	
69	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 70AMP NOFUSE	20	UNIDADE	72,00	
70	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 90 AMP DIN	40	UNIDADE	81,00	
71	DIJUNTOR UNIPOLAR DE 15A. Especificação: DIN	50	UNIDADE	8,00	
72	DIJUNTOR UNIPOLAR DE 20A. Especificação: DIN	80	UNIDADE	8,50	
73	DIJUNTOR UNIPOLAR DE 40AMP DIN	40	UNIDADE	77,00	
74	DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMPERES. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	33,00	
75	DISJUNTOR BIPOLAR 30A. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	33,00	
76	DISJUNTOR BIPOLAR 35A. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	38,00	
77	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMPERES. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	32,00	
78	DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMPERES. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	37,00	
79	DISJUNTOR BIPOLAR DE 20 AMP. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	37,00	
80	DISJUNTOR BIPOLAR DE 60AMP. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	50,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

81	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20 AMPERES	50	UNIDADE	32,100	
82	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40 AMPERES	30	UNIDADE	32,100	
83	DISJUNTOR DIN 02 AMP. MONOFÁSICO	20	UNIDADE		
84	DISJUNTOR DIN 06 AMP. MONOFÁSICO	20	UNIDADE		
85	DISJUNTOR DIN 16 AMP. MONOFÁSICO	20	UNIDADE		
86	DISJUNTOR DIN 20 AMP. MONOFÁSICO	20	UNIDADE	12,100	
87	DISJUNTOR TRIPOLAR - 50A. Especificação: NEMA	50	UNIDADE	65,100	
88	DISJUNTOR TRIPOLAR 100AMP	20	UNIDADE	45,100	
89	DISJUNTOR TRIPOLAR 125 AMP. Especificação: NOFUSE	15	UNIDADE	45,100	
90	DISJUNTOR TRIPOLAR 200 AMP. Especificação: NEMA	10	UNIDADE	125,100	
91	DISJUNTOR TRIPOLAR 30A. Especificação: NEMA	10	UNIDADE	77,100	
92	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A. Especificação: NEMA	20	UNIDADE		
93	DISJUNTOR TRIPOLAR 45A. Especificação: NEMA	20	UNIDADE		
94	DISJUNTOR TRIPOLAR 60 AMPERES. Especificação: NEMA	20	UNIDADE		
95	DISJUNTOR TRIPOLAR 70 AMPERES. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	61,100	
96	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 120A	5	UNIDADE	150,100	
97	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 125A. Especificação: NEMA	15	UNIDADE		
98	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 150 AMP. Especificação: NEMA	10	UNIDADE		
99	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 150AMP.- NEMA	10	UNIDADE		
100	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 200 AMP NOFUSE	15	UNIDADE	125,100	
101	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 25 AMPERES. Especificação : NEMA	10	UNIDADE	39,100	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

102	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 250 AMP NOFUSE	15	UNIDADE		
103	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 250AMP NEMA	10	UNIDADE		
104	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 35AMP NEMA	10	UNIDADE	33,00	
105	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 AMP. Especificação: DIN	50	UNIDADE	34,00	
106	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 90 AMP. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	187,00	
107	DISJUNTOR UNIPOLAR - 30AMP. Especificação: NEMA	40	UNIDADE	30,00	
108	DISJUNTOR UNIPOLAR - 35AMP. Especificação: NEMA	40	UNIDADE	20,00	
109	DISJUNTOR UNIPOLAR 15 AMPERES. Especificação: NEMA	40	UNIDADE	7,00	
110	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 20 AMP. Especificação: NEMA	40	UNIDADE	93,00	
111	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 25 AMP NEMA	40	UNIDADE	8,00	
112	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 25 AMP. Especificação: DIN	50	UNIDADE	8,00	
113	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 30 AMP. Especificação: DIN	40	UNIDADE	20,00	
114	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 35 A. Especificação: DIN	40	UNIDADE	20,00	
115	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 40 AMP NEMA	40	UNIDADE	12,00	
116	EXTENÇÃO ELÉTRICA DE 20METROS COM TRÊS TOMADAS	10	UNIDADE	55,00	
117	EXTENÇÃO ELÉTRICA DE 50 METROS CABO PP	10	UNIDADE	405,00	
118	FILTRO DE LINHA DE 5 METROS COM 3 TOMADAS	10	UNIDADE	24,00	
119	FITA AUTO FUSÃO DE 10 METROS	250	UNIDADE	18,00	
120	FITA ISOLANTE (20 METROS)	250	UNIDADE	7,00	
121	FUSÍVEL CARTUCHO TIPO FACA DE 100A X 250V	20	UNIDADE		

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

122	FUSÍVEL CARTUCHO TIPO FACA DE 200A X 250V	20	UNIDADE		
123	FUSÍVEL CARTUCHO TIPO FACA DE 60AMP. X 250V CONTATO EM LATÃO	20	UNIDADE		
124	FUSÍVEL DIAZED 30A X 500V	40	UNIDADE		
125	FUSÍVEL DIAZED 35A X 500V	20	UNIDADE		
126	FUSÍVEL DIAZED 4A X 500V	60	UNIDADE		
127	FUSÍVEL DIAZED 50A X 500V	20	UNIDADE		
128	FUSÍVEL RETARDADO NH 50A X 500V	40	UNIDADE		
129	FUSÍVEL RETARDADO NH 63A X 500V	35	UNIDADE		
130	ISOLADOR TIPO ROLDANA 72 X 72 MM	700	UNIDADE		
131	LAMPADA LED BULBO 20W. Especificação: E27 ALTA POTENCIA	1000	UNIDADE	30,00	
132	LAMPADA LED BULBO 30W. Especificação: E27	1200	UNIDADE	42,00	
133	LAMPADA LED BULBO 50W. Especificação: E27	1200	UNIDADE	55,00	
134	LAMPADA LED BULBO 70W. Especificação: E27	1200	UNIDADE	72,00	
135	LÂMPADA VAPOR METALICO TUBULAR DE 400WX220VE40	100	UNIDADE		
136	LÂMPADA VAPOR METALICO TUBULAR DE 70WX220VE27	1500	UNIDADE		
137	LUMINARIA ABERTA BOCAL E27	1000	UNIDADE		
138	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W 6.500K - MODELO PÉTALA - BIVOLT C/ ENCAIXE DE 34MM	1000	UNIDADE		
139	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W 6.500K - MODELO PÉTALA- BIVOLT C/ENCAIXE DE 1/2" A 2"	500	UNIDADE		
140	PAINEL DE COMANDO MODELO CCA/S4 220V TRIFÁSICO 20CV	5	UNIDADE		
141	PAINEL DE COMANDO MODELO CCA/S4 380V TRIFÁSICO 30CV	6	UNIDADE		

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

142	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD/T2 220V TRIFÁSICO 02CV	22	UNIDADE		
143	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD/T2 220V TRIFÁSICO 12CV	5	UNIDADE		
144	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD/T2 220V TRIFÁSICO 13CV	4	UNIDADE		
145	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD/T2 220V TRIFÁSICO 15CV	3	UNIDADE		
146	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD4/T2 220V TRIFÁSICO 05CV	20	UNIDADE		
147	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD4/T2 220V TRIFÁSICO 08CV	4	UNIDADE		
148	PARA RAO	20	UNIDADE		
149	PARAFUSO GALVANIZADO P/POSTE DE CONCRETO COMPLETO C/PORCA E ARRUELA DE 16X150MM	700	UNIDADE		
150	PARAFUSO GALVANIZADO P/POSTE DE CONCRETO COMPLETO C/PORCA E ARRUELA DE 16X200MM	250	UNIDADE		
151	PARAFUSO GALVANIZADO P/POSTE DE CONCRETO COMPLETO C/PORCA E ARRUELA DE 16X250MM	600	UNIDADE		
152	PARAFUSO GALVANIZADO P/POSTE DE CONCRETO COMPLETO C/PORCA E ARRUELA DE 16X300MM	600	UNIDADE		
153	PARAFUSO GALVANIZADO P/POSTE DE CONCRETO COMPLETO C/PORCA E ARRUELA DE 16X350MM	200	UNIDADE		
154	PILHA ALCALINA - AA2 - CARTELA C/02 UNIDADES	15	CARTELA		
155	REATOR VAPOR METALICO DE 100WX220V	100	UNIDADE		
156	REATOR VAPOR METALICO DE 400WX220V	100	UNIDADE		
157	REATOR VAPOR METALICO DE 70W X 220V	1500	UNIDADE		

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

158	REFLETOR DE LED 50W. Especificação: IP 66, bivolt, branco frio, 6000/6500k, procedência nacional	150	UNIDADE	128,00	
159	REFLETOR DE LED QUADRADO 30W. Especificação: IP 66, bivolt, branco frio, 6000/6500k, procedência nacional	150	UNIDADE	25,00	
160	RELÉ CONTROLADOR DE NÍVEL PNPNS 220VCA 50/60HZ	50	UNIDADE		
161	RELÉ DE TEMPO 220VCA	35	UNIDADE		
162	RELÉ FALTA DE FASE 220VCA	35	UNIDADE		
163	RELÉ FOTOELÉTRICO DE 220V C/ 03 PINOS P/ BASE	2200	UNIDADE		
164	RELÉ SOBRECARGA 07 A 15 AMPERES 220V	12	UNIDADE		
165	RELÉ SOBRECARGA 10 A 25 AMPERES 220V	12	UNIDADE		
166	RELÉ SOBRECARGA 20 A 40 AMPERES 220V	12	UNIDADE		
167	RELÉ SOBRECARGA 35 A 70 AMPERES 220V	12	UNIDADE		
168	RELÉ SOBRECARGA 65 A 90 AMPERES 220V	12	UNIDADE		
169	RELÉ SOBRECARGA 85 A 120 AMPERES 220V	12	UNIDADE		

Rosa de Sousa Nogueira

03.578.847/0001-46
ROSA DE SOUSA
NOGUEIRA - ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

04.732.004/0001-15

**JOÃO GIORDANO
FERRAGENS LTDA**

TRAV. MAGALHÃES BARATA,
nº 202 - CENTRO

CEP: 68.270-000 - Oriximiná-Pará

COTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ARMAÇÃO SECUNDARIA C/ 1 ESTRIBO	700	UNIDADE	18,55	12.985,00
2	BASE P/ RELÉ 127V / 220V	2100	UNIDADE	16,55	34.755,00
3	BOCAL EM PORC. E27 C/BORNES EMBUTIDO	300	UNIDADE	5,96	1.788,00
4	BOCAL EM PORCELONA E40	60	UNIDADE	21,80	1.308,00
5	BOCAL PLAFONIER EM PORCELANA E27 BRANCO	250	UNIDADE	6,50	1.625,00
6	BRAÇO MÉDIO P/LUMINÁRIA E27	1100	UNIDADE		
7	BRAÇO P/ LUMINÁRIA DE 2,00M X 48MM CURVO PADRÃO CELPA	1500	UNIDADE		
8	CABO COBRE MALEAVEL - 2,5MM Nº 12.	10200	METRO	4,05	41.310,00
9	CABO COBRE MALEAVEL 6,0MM Nº 08	10200	METRO	9,12	93.024,00
10	CABO DE ALUMÍNIO DE 2 X 10MM2	5500	METRO	6,27	34.485,00
11	CABO DE ALUMINIO DE 3X16MM2	6500	METRO	9,56	62.140,00
12	CABO DE ALUMÍNIO DE 4 X 16MM2	9000	METRO	13,02	117.180,00
13	CABO DE ALUMÍNIO DE 4 X 25MM2	4500	METRO	21,27	95.715,00
14	CABO DE ALUMINIO DE 4X30MM2.	1500	METRO		
15	CABO DE ALUMINIO DE 4X35MM2	1500	METRO	53,42	80.130,00
16	CABO FLEXIVEL 1,5MM.	100	PEÇA	232,00	23.200,00
17	CABO FLEXIVEL DE 10MM²	100	PEÇA	1.316,00	131.600,00
18	CABO FLEXÍVEL DE 2,5MM2	100	PEÇA	405,00	40.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

04.732.004/0001-15⁷
JOÃO GIORDANO
FERRAGENS LTDA
TRAV. MAGALHÃES BARATA,
nº 202 - CENTRO
CEP: 68.270-000 - Oriximiná-Pará

19	CABO FLEXÍVEL DE 4,0MM2	50	PEÇA	634,00	31.700,00
20	CABO FLEXÍVEL DE 6,0 MM2	50	PEÇA	912,00	45.600,00
21	CABO MALEAVEL DE 16,00 MM	10	METRO	1.378,00	13.780,00
22	CABO PP MALEAVEL DE 2X10MM2	2000	METRO		
23	CABO PP MALEAVEL DE 2X4,0MM2	2000	UNIDADE	29,37	58.740,00
24	CABO PP MALEAVEL DE 3X10MM2	2000	METRO	94,50	189.000,00
25	CABO PP MALEAVEL DE 3X16MM2	2500	METRO	107,30	268.250,00
26	CABO PP MALEAVEL DE 3X25MM2	850	METRO	158,36	134.606,00
27	CABO PP MALEAVEL DE 3X4,0MM2	2000	UNIDADE	26,12	52.240,00
28	CABO PP MALEAVEL DE 3X6,0MM2	4000	METRO	31,40	124.400,00
29	CABO TRANÇADO 2 X 2,5MM2.	40	PEÇA	621,00	24.840,00
30	CHAVE AUT/MAN	-12	UNIDADE		
31	CONECTOR PARALELO 1 PARAFUSO	400	UNIDADE	28,10	11.240,00
32	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 10,95MM2	1000	UNIDADE	14,23	14.230,00
33	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 10.70MM2	1200	UNIDADE	14,23	17.076,00
34	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 16.120MM2	1000	UNIDADE	30,45	30.450,00
35	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 16.150MM2	300	UNIDADE	30,45	9.135,00
36	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 16.95MM2	1150	UNIDADE	16,75	19.262,50
37	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 25.120MM2	400	UNIDADE	42,50	17.000,00
38	CONTACTORA DE 100 AMP 220V.	10	UNIDADE		
39	CONTACTORA DE 150 AMP 220V.	10	UNIDADE		
40	CONTACTORA DE 20 AMP 220V.	10	UNIDADE		



04.732.004/0001-15

JOÃO GIORDANO
FERRAGENS LTDA

TRAV. MAGALHÃES BARATA,
nº 202 - CENTRO

CEP: 68.270-000 - Oriximiná-Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS

CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

41	CONTACTORA DE 200 AMP 220V.	10	UNIDADE		
42	CONTACTORA DE 250 AMP 220V.	10	UNIDADE		
43	CONTACTORA DE 35 AMP 220V.	10	UNIDADE		
44	CONTACTORA DE 60 AMP 220V.	10	UNIDADE		
45	CONTACTORA DE 80 AMP 220V.	10	UNIDADE		
46	DIJUNTOR BIPOLAR DE 20AMP DIN	50	UNIDADE	42,49	2.124,50
47	DIJUNTOR BIPOLAR DE 25 AMP DIN	50	UNIDADE	92,99	4.649,50
48	DIJUNTOR BIPOLAR DE 30 AMP DIN	50	UNIDADE	54,80	2.740,00
49	DIJUNTOR BIPOLAR DE 35 AMP DIN	50	UNIDADE		
50	DIJUNTOR BIPOLAR DE 40 AMP DIN	30	UNIDADE	56,66	1.699,80
51	DIJUNTOR TRIPOLAR 100A. Especificação: NOFUSE	15	UNIDADE	647,17.	9.707,55
52	DIJUNTOR TRIPOLAR 35A. Especificação: DIN	20	UNIDADE		
53	DIJUNTOR TRIPOLAR 90 A. Especificação: NOFUSE	20	UNIDADE		
54	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 100 AMP DIN	30	UNIDADE	272,91	8.187,30
55	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 125 AMP DIN	20	UNIDADE	278,43	5.568,60
56	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 150 AMP DIN	20	UNIDADE		
57	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 150 AMP NOFUSE	15	UNIDADE		
58	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 200 AMP DIN	10	UNIDADE		
59	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 25 AMP DIN	20	UNIDADE	56,76	1.135,20
60	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 250 AMP DIN	10	UNIDADE		
61	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 30 AMP DIN	20	UNIDADE		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ TRAV. MAGALHÃES BARATA,
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS nº 202 - CENTRO
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

CEP: 68.270-000 - Oriximiná-Pará

04.732.004/0001-15

JOÃO GIORDANO

FERRAGENS LTDA

29/02/23

62	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 40AMP NOFUSE	20	UNIDADE		
63	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 45 AMP DIN	30	UNIDADE	78,40	2.343,00
64	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 50 AMP DIN	30	UNIDADE	91,98	2.759,40
65	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 50AMP NOFUSE	20	UNIDADE		
66	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 60 AMP DIN	50	UNIDADE	95,31	4.765,50
67	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 60AMP NOFUSE	20	UNIDADE		
68	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 70 AMP DIN	30	UNIDADE	159,53	4.785,90
69	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 70AMP NOFUSE	20	UNIDADE		
70	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 90 AMP DIN	40	UNIDADE	275,43	11.017,20
71	DIJUNTOR UNIPOLAR DE 15A. Especificação: DIN	50	UNIDADE	17,17	858,50
72	DIJUNTOR UNIPOLAR DE 20A. Especificação: DIN	80	UNIDADE	18,91	1.512,80
73	DIJUNTOR UNIPOLAR DE 40AMP DIN	40	UNIDADE	20,05	802,00
74	DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMPERES. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	67,60	1.352,00
75	DISJUNTOR BIPOLAR 30A. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	68,20	1.364,00
76	DISJUNTOR BIPOLAR 35A. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	69,80	1.396,00
77	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMPERES. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	70,96	1.419,20
78	DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMPERES. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	73,58	1.471,60
79	DISJUNTOR BIPOLAR DE 20 AMP. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	63,92	1.278,40
80	DISJUNTOR BIPOLAR DE 60AMP. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	93,43	1.868,60

81	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20 AMPERES	50	UNIDADE	54,31	2.715,50
82	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40 AMPERES	30	UNIDADE	56,66	1.699,80
83	DISJUNTOR DIN 02 AMP. MONOFÁSICO	20	UNIDADE		
84	DISJUNTOR DIN 06 AMP. MONOFÁSICO	20	UNIDADE		
85	DISJUNTOR DIN 16 AMP. MONOFÁSICO	20	UNIDADE	17,17	343,40
86	DISJUNTOR DIN 20 AMP. MONOFÁSICO	20	UNIDADE	18,91	378,20
87	DISJUNTOR TRIPOLAR - 50A. Especificação: NEMA	50	UNIDADE	110,17	5.508,50
88	DISJUNTOR TRIPOLAR 100AMP	20	UNIDADE	29,60	4.192,00
89	DISJUNTOR TRIPOLAR 125 AMP. Especificação: NOFUSE	15	UNIDADE	1.047,00	15.705,00
90	DISJUNTOR TRIPOLAR 200 AMP. Especificação: NEMA	10	UNIDADE	1.468,70	14.687,00
91	DISJUNTOR TRIPOLAR 30A. Especificação: NEMA	10	UNIDADE		
92	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A. Especificação: NEMA	20	UNIDADE		
93	DISJUNTOR TRIPOLAR 45A. Especificação: NEMA	20	UNIDADE		
94	DISJUNTOR TRIPOLAR 60 AMPERES. Especificação: NEMA	20	UNIDADE		
95	DISJUNTOR TRIPOLAR 70 AMPERES. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	239,80	4.796,00
96	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 120A	5	UNIDADE	1.047,00	5.235,00
97	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 125A. Especificação: NEMA	15	UNIDADE	1.047,00	15.705,00
98	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 150 AMP. Especificação: NEMA	10	UNIDADE	1.440,57	14.405,70
99	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 150AMP.- NEMA	10	UNIDADE	1.440,57	14.405,70
100	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 200 AMP NOFUSE	15	UNIDADE	1.468,70	22.030,50
101	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 25 AMPERES. Especificação : NEMA	10	UNIDADE	77,49	774,90

102	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 250 AMP NOFUSE	15	UNIDADE		
103	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 250AMP NEMA	10	UNIDADE		
104	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 35AMP NEMA	10	UNIDADE		
105	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 AMP. Especificação: DIN	50	UNIDADE	78,09	3.904,50
106	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 90 AMP. Especificação: NEMA	20	UNIDADE		
107	DISJUNTOR UNIPOLAR - 30AMP. Especificação: NEMA	40	UNIDADE		
108	DISJUNTOR UNIPOLAR - 35AMP. Especificação: NEMA	40	UNIDADE		
109	DISJUNTOR UNIPOLAR 15 AMPERES. Especificação: NEMA	40	UNIDADE		
110	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 20 AMP. Especificação: NEMA	40	UNIDADE		
111	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 25 AMP NEMA	40	UNIDADE		
112	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 25 AMP. Especificação: DIN	50	UNIDADE	19,58	979,00
113	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 30 AMP. Especificação: DIN	40	UNIDADE	19,90	796,00
114	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 35 A. Especificação: DIN	40	UNIDADE		
115	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 40 AMP NEMA	40	UNIDADE		
116	EXTENÇÃO ELÉTRICA DE 20METROS COM TRÊS TOMADAS	10	UNIDADE		
117	EXTENÇÃO ELÉTRICA DE 50 METROS CABO PP	10	UNIDADE		
118	FILTRO DE LINHA DE 5 METROS COM 3 TOMADAS	10	UNIDADE	62,50	625,00
119	FITA AUTO FUSÃO DE 10 METROS	250	UNIDADE	79,08	19.770,00
120	FITA ISOLANTE (20 METROS)	250	UNIDADE	48,66	12.165,00
121	FUSÍVEL CARTUCHO TIPO FACA DE 100A X 250V	20	UNIDADE	140,60	2.812,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

04.732.004/0001-15
JOÃO GIORDANO
FERRAGENS LTDA
TRAV. MAGALHÃES BARATA,
nº 202 - CENTRO
CEP: 68.270-000 - Oriximiná-Pará

122	FUSÍVEL CARTUCHO TIPO FACA DE 200A X 250V	20	UNIDADE	311,15	6.223,00
123	FUSÍVEL CARTUCHO TIPO FACA DE 60AMP. X 250V CONTATO EM LATÃO	20	UNIDADE	106,30	2.126,00
124	FUSÍVEL DIAZED 30A X 500V	40	UNIDADE	8,50	340,00
125	FUSÍVEL DIAZED 35A X 500V	20	UNIDADE	9,00	180,00
126	FUSÍVEL DIAZED 4A X 500V	60	UNIDADE	7,66	459,60
127	FUSÍVEL DIAZED 50A X 500V	20	UNIDADE	11,00	220,00
128	FUSÍVEL RETARDADO NH 50A X 500V	40	UNIDADE	21,60	864,00
129	FUSÍVEL RETARDADO NH 63A X 500V	35	UNIDADE	29,27	1.024,45
130	ISOLADOR TIPO ROLDANA 72 X 72 MM	700	UNIDADE	12,14	8.498,00
131	LAMPADA LED BULBO 20W. Especificação: E27 ALTA POTENCIA	1000	UNIDADE	86,07	86.070,00
132	LAMPADA LED BULBO 30W. Especificação: E27	1200	UNIDADE	121,62	145.944,00
133	LAMPADA LED BULBO 50W. Especificação: E27	1200	UNIDADE	113,82	136.584,00
134	LAMPADA LED BULBO 70W. Especificação: E27	1200	UNIDADE	160,80	192.960,00
135	LÂMPADA VAPOR METALICO TUBULAR DE 400WX220VE40	100	UNIDADE	153,25	15.325,00
136	LÂMPADA VAPOR METALICO TUBULAR DE 70WX220VE27	1500	UNIDADE	135,90	203.850,00
137	LUMINARIA ABERTA BOCAL E27	1000	UNIDADE		
138	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W 6.500K - MODELO PÉTALA - BIVOLT C/ ENCAIXE DE 34MM	1000	UNIDADE	1.171,98	1.171.980,00
139	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W 6.500K - MODELO PÉTALA- BIVOLT C/ENCAIXE DE 1/2" A 2"	500	UNIDADE	679,95	339.975,00
140	PAINEL DE COMANDO MODELO CCA/S4 220V TRIFÁSICO 20CV	5	UNIDADE	12.185,00	60.925,00
141	PAINEL DE COMANDO MODELO CCA/S4 380V TRIFÁSICO 30CV	6	UNIDADE	11.476,00	68.856,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

04.732.004/0001-15
JOÃO GIORDANO
FERRAGENS LTDA
TRAV. MAGALHÃES BARATA,
nº 202 - CENTRO
CEP: 68.270-000 - Oriximiná-Pará

29/03/25

142	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD/T2 220V TRIFÁSICO 02CV	22	UNIDADE	1.891,00	41.602,00
143	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD/T2 220V TRIFÁSICO 12CV	5	UNIDADE	2.780,00	13.900,00
144	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD/T2 220V TRIFÁSICO 13CV	4	UNIDADE	3.363,00	13.452,00
145	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD/T2 220V TRIFÁSICO 15CV	3	UNIDADE	3.780,00	11.340,00
146	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD4/T2 220V TRIFÁSICO 05CV	20	UNIDADE	2.082,00	41.640,00
147	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD4/T2 220V TRIFÁSICO 08CV	4	UNIDADE	2.245,00	9.180,00
148	PARA RAIO	20	UNIDADE	220,15	4.403,00
149	PARAFUSO GALVANIZADO P/POSTE DE CONCRETO COMPLETO C/PORCA E ARRUELA DE 16X150MM	700	UNIDADE	12,50	8.750,00
150	PARAFUSO GALVANIZADO P/POSTE DE CONCRETO COMPLETO C/PORCA E ARRUELA DE 16X200MM	250	UNIDADE	16,13	4.032,50
151	PARAFUSO GALVANIZADO P/POSTE DE CONCRETO COMPLETO C/PORCA E ARRUELA DE 16X250MM	600	UNIDADE	20,18	12.108,00
152	PARAFUSO GALVANIZADO P/POSTE DE CONCRETO COMPLETO C/PORCA E ARRUELA DE 16X300MM	600	UNIDADE	24,18	14.508,00
153	PARAFUSO GALVANIZADO P/POSTE DE CONCRETO COMPLETO C/PORCA E ARRUELA DE 16X350MM	200	UNIDADE	27,85	5.570,00
154	PILHA ALCALINA - AA2 - CARTELA C/02 UNIDADES	15	CARTELA	9,35	140,25
155	REATOR VAPOR METALICO DE 100WX220V	100	UNIDADE	229,90	22.990,00
156	REATOR VAPOR METALICO DE 400WX220V	100	UNIDADE	280,96	28.096,00
157	REATOR VAPOR METALICO DE 70W X 220V	1500	UNIDADE	173,68	260.520,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

04.732.004/0001-15
JOÃO GIORDANO
FERRAGENS LTDA
TRAV. MAGALHÃES BARATA,
nº 202 - CENTRO
CEP: 68.270-000 - Oriximiná-Pará

158	REFLETOR DE LED 50W. Especificação: IP 66, bivolt, branco frio, 6000/6500k, procedência nacional	150	UNIDADE	152,40	22.860,00
159	REFLETOR DE LED QUADRADO 30W. Especificação: IP 66, bivolt, branco frio, 6000/6500k, procedência nacional	150	UNIDADE	114,53	17.179,50
160	RELÉ CONTROLADOR DE NÍVEL PNPNS 220VCA 50/60HZ	50	UNIDADE	160,14	8.007,00
161	RELÉ DE TEMPO 220VCA	35	UNIDADE	305,99	10.709,65
162	RELÉ FALTA DE FASE 220VCA	35	UNIDADE	199,95	6.998,25
163	RELÉ FOTOELÉTRICO DE 220V C/ 03 PINOS P/ BASE	2200	UNIDADE	42,06	92.532,00
164	RELÉ SOBRECARGA 07 A 15 AMPERES 220V	12	UNIDADE	232,43	2.789,16
165	RELÉ SOBRECARGA 10 A 25 AMPERES 220V	12	UNIDADE	235,50	2.826,00
166	RELÉ SOBRECARGA 20 A 40 AMPERES 220V	12	UNIDADE	383,15	4.597,80
167	RELÉ SOBRECARGA 35 A 70 AMPERES 220V	12	UNIDADE	607,90	7.294,80
168	RELÉ SOBRECARGA 65 A 90 AMPERES 220V	12	UNIDADE	625,80	7.509,60
169	RELÉ SOBRECARGA 85 A 120 AMPERES 220V	12	UNIDADE	1.278,85	15.346,20

R\$ 5.240.920,51

04.732.004/0001-15
JOÃO GIORDANO
FERRAGENS LTDA
TRAV. MAGALHÃES BARATA,
nº 202 - CENTRO
CEP: 68.270-000 - Oriximiná-Pará



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

COTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ARMAÇÃO SECUNDARIA C/ 1 ESTRIBO	700	UNIDADE	10,00	
2	BASE P/ RELÉ 127V / 220V	2100	UNIDADE	20,00	
3	BOCAL EM PORC. E27 C/BORNES EMBUTIDO	300	UNIDADE	4,00	
4	BOCAL EM PORCELONA E40	60	UNIDADE	15,00	
5	BOCAL PLAFONIER EM PORCELANA E27 BRANCO	250	UNIDADE	7,00	
6	BRAÇO MÉDIO P/LUMINÁRIA E27	1100	UNIDADE	28,00	
7	BRAÇO P/ LUMINÁRIA DE 2,00M X 48MM CURVO PADRÃO CELPA	1500	UNIDADE	—	
8	CABO COBRE MALEAVEL - 2,5MM Nº 12.	10200	METRO	2,60m	
9	CABO COBRE MALEAVEL 6,0MM Nº 08	10200	METRO	6,50	
10	CABO DE ALUMÍNIO DE 2 X 10MM2	5500	METRO	6,00	
11	CABO DE ALUMINIO DE 3X16MM2	6500	METRO	9,80	
12	CABO DE ALUMÍNIO DE 4 X 16MM2	9000	METRO	13,00	
13	CABO DE ALUMÍNIO DE 4 X 25MM2	4500	METRO	—	
14	CABO DE ALUMINIO DE 4X30MM2.	1500	METRO	—	
15	CABO DE ALUMINIO DE 4X35MM2	1500	METRO	26,00	
16	CABO FLEXIVEL 1,5MM.	100	PEÇA	—	
17	CABO FLEXIVEL DE 10MM²	100	PEÇA	1,100,00	
18	CABO FLEXÍVEL DE 2,5MM2	100	PEÇA	260,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

19	CABO FLEXÍVEL DE 4,0MM2	50	PEÇA	430,00	
20	CABO FLEXÍVEL DE 6,0 MM2	50	PEÇA	650,00	
21	CABO MALEAVEL DE 16,00 MM	10	METRO	18,00	
22	CABO PP MALEAVEL DE 2X10MM2	2000	METRO	—	
23	CABO PP MALEAVEL DE 2X4,0MM2	2000	UNIDADE	—	
24	CABO PP MALEAVEL DE 3X10MM2	2000	METRO	—	
25	CABO PP MALEAVEL DE 3X16MM2	2500	METRO	—	
26	CABO PP MALEAVEL DE 3X25MM2	850	METRO	—	
27	CABO PP MALEAVEL DE 3X4,0MM2	2000	UNIDADE	—	
28	CABO PP MALEAVEL DE 3X6,0MM2	4000	METRO	20,00	
29	CABO TRANÇADO 2 X 2,5MM2.	40	PEÇA	560,00	
30	CHAVE AUT/MAN	12	UNIDADE	—	
31	CONECTOR PARALELO 1 PARAFUSO	400	UNIDADE	—	
32	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 10,95MM2	1000	UNIDADE	—	
33	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 10.70MM2	1200	UNIDADE	13,00	
34	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 16.120MM2	1000	UNIDADE	19,00	
35	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 16.150MM2	300	UNIDADE	—	
36	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 16.95MM2	1150	UNIDADE	—	
37	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 25.120MM2	400	UNIDADE	—	
38	CONTACTORA DE 100 AMP 220V.	10	UNIDADE	—	
39	CONTACTORA DE 150 AMP 220V.	10	UNIDADE	—	
40	CONTACTORA DE 20 AMP 220V.	10	UNIDADE	—	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

41	CONTACTORA DE 200 AMP 220V.	10	UNIDADE	—	
42	CONTACTORA DE 250 AMP 220V.	10	UNIDADE	—	
43	CONTACTORA DE 35 AMP 220V.	10	UNIDADE	—	
44	CONTACTORA DE 60 AMP 220V.	10	UNIDADE	—	
45	CONTACTORA DE 80 AMP 220V.	10	UNIDADE	—	
46	DIJUNTOR BIPOLAR DE 20AMP DIN	50	UNIDADE	45,00	
47	DIJUNTOR BIPOLAR DE 25 AMP DIN	50	UNIDADE	45,00	
48	DIJUNTOR BIPOLAR DE 30 AMP DIN	50	UNIDADE	48,00	
49	DIJUNTOR BIPOLAR DE 35 AMP DIN	50	UNIDADE	48,00	
50	DIJUNTOR BIPOLAR DE 40 AMP DIN	30	UNIDADE	48,00	
51	DIJUNTOR TRIPOLAR 100A. Especificação: NOFUSE	15	UNIDADE	—	
52	DIJUNTOR TRIPOLAR 35A. Especificação: DIN	20	UNIDADE	55,00	
53	DIJUNTOR TRIPOLAR 90 A. Especificação: NOFUSE	20	UNIDADE	—	
54	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 100 AMP DIN	30	UNIDADE	—	
55	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 125 AMP DIN	20	UNIDADE	193,00	
56	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 150 AMP DIN	20	UNIDADE	—	
57	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 150 AMP NOFUSE	15	UNIDADE	—	
58	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 200 AMP DIN	10	UNIDADE	—	
59	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 25 AMP DIN	20	UNIDADE	55,00	
60	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 250 AMP DIN	10	UNIDADE	—	
61	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 30 AMP DIN	20	UNIDADE	55,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

62	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 40AMP NOFUSE	20	UNIDADE	—	
63	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 45 AMP DIN	30	UNIDADE	—	
64	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 50 AMP DIN	30	UNIDADE	58,00	
65	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 50AMP NOFUSE	20	UNIDADE	—	
66	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 60 AMP DIN	50	UNIDADE	58,00	
67	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 60AMP NOFUSE	20	UNIDADE	—	
68	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 70 AMP DIN	30	UNIDADE	—	
69	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 70AMP NOFUSE	20	UNIDADE	—	
70	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 90 AMP DIN	40	UNIDADE	—	
71	DIJUNTOR UNIPOLAR DE 15A. Especificação: DIN	50	UNIDADE	18,00	
72	DIJUNTOR UNIPOLAR DE 20A. Especificação: DIN	80	UNIDADE	18,00	
73	DIJUNTOR UNIPOLAR DE 40AMP DIN	40	UNIDADE	25,00	
74	DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMPERES. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	64,00	
75	DISJUNTOR BIPOLAR 30A. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	64,00	
76	DISJUNTOR BIPOLAR 35A. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	64,00	
77	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMPERES. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	—	
78	DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMPERES. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	—	
79	DISJUNTOR BIPOLAR DE 20 AMP. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	64,00	
80	DISJUNTOR BIPOLAR DE 60AMP. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	—	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

81	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20 AMPERES	50	UNIDADE	45,00	
82	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40 AMPERES	30	UNIDADE	48,00	
83	DISJUNTOR DIN 02 AMP. MONOFÁSICO	20	UNIDADE	—	
84	DISJUNTOR DIN 06 AMP. MONOFÁSICO	20	UNIDADE	—	
85	DISJUNTOR DIN 16 AMP. MONOFÁSICO	20	UNIDADE	18,00	
86	DISJUNTOR DIN 20 AMP. MONOFÁSICO	20	UNIDADE	18,00	
87	DISJUNTOR TRIPOLAR - 50A. Especificação: NEMA	50	UNIDADE	72,00	
88	DISJUNTOR TRIPOLAR 100AMP	20	UNIDADE	115,00	
89	DISJUNTOR TRIPOLAR 125 AMP. Especificação: NOFUSE	15	UNIDADE	—	
90	DISJUNTOR TRIPOLAR 200 AMP. Especificação: NEMA	10	UNIDADE	—	
91	DISJUNTOR TRIPOLAR 30A. Especificação: NEMA	10	UNIDADE	56,00	
92	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	—	
93	DISJUNTOR TRIPOLAR 45A. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	72,00	
94	DISJUNTOR TRIPOLAR 60 AMPERES. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	—	
95	DISJUNTOR TRIPOLAR 70 AMPERES. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	—	
96	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 120A	5	UNIDADE	—	
97	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 125A. Especificação: NEMA	15	UNIDADE	—	
98	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 150 AMP. Especificação: NEMA	10	UNIDADE	—	
99	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 150AMP.- NEMA	10	UNIDADE	—	
100	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 200 AMP NOFUSE	15	UNIDADE	—	
101	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 25 AMPERES. Especificação : NEMA	10	UNIDADE	—	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

102	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 250 AMP NOFUSE	15	UNIDADE	—	
103	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 250AMP NEMA	10	UNIDADE	—	
104	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 35AMP NEMA	10	UNIDADE	—	
105	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 AMP. Especificação: DIN	50	UNIDADE	55,00	
106	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 90 AMP. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	115,00	
107	DISJUNTOR UNIPOLAR - 30AMP. Especificação: NEMA	40	UNIDADE	18,00	
108	DISJUNTOR UNIPOLAR - 35AMP. Especificação: NEMA	40	UNIDADE	18,00	
109	DISJUNTOR UNIPOLAR 15 AMPERES. Especificação: NEMA	40	UNIDADE	18,00	
110	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 20 AMP. Especificação: NEMA	40	UNIDADE	18,00	
111	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 25 AMP NEMA	40	UNIDADE	18,00	
112	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 25 AMP. Especificação: DIN	50	UNIDADE	18,00	
113	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 30 AMP. Especificação: DIN	40	UNIDADE	—	
114	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 35 A. Especificação: DIN	40	UNIDADE	—	
115	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 40 AMP NEMA	40	UNIDADE	—	
116	EXTENÇÃO ELÉTRICA DE 20METROS COM TRÊS TOMADAS	10	UNIDADE	130,00	
117	EXTENÇÃO ELÉTRICA DE 50 METROS CABO PP	10	UNIDADE	420,00	
118	FILTRO DE LINHA DE 5 METROS COM 3 TOMADAS	10	UNIDADE	38,00	
119	FITA AUTO FUSÃO DE 10 METROS	250	UNIDADE	35,00	
120	FITA ISOLANTE (20 METROS)	250	UNIDADE	8,00	
121	FUSÍVEL CARTUCHO TIPO FACA DE 100A X 250V	20	UNIDADE	—	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

122	FUSÍVEL CARTUCHO TIPO FACA DE 200A X 250V	20	UNIDADE	—	
123	FUSÍVEL CARTUCHO TIPO FACA DE 60AMP. X 250V CONTATO EM LATÃO	20	UNIDADE	—	
124	FUSÍVEL DIAZED 30A X 500V	40	UNIDADE	—	
125	FUSÍVEL DIAZED 35A X 500V	20	UNIDADE	—	
126	FUSÍVEL DIAZED 4A X 500V	60	UNIDADE	—	
127	FUSÍVEL DIAZED 50A X 500V	20	UNIDADE	—	
128	FUSÍVEL RETARDADO NH 50A X 500V	40	UNIDADE	—	
129	FUSÍVEL RETARDADO NH 63A X 500V	35	UNIDADE	—	
130	ISOLADOR TIPO ROLDANA 72 X 72 MM	700	UNIDADE	13,00	
131	LAMPADA LED BULBO 20W. Especificação: E27 ALTA POTENCIA	1000	UNIDADE	25,00	
132	LAMPADA LED BULBO 30W. Especificação: E27	1200	UNIDADE	63,00	
133	LAMPADA LED BULBO 50W. Especificação: E27	1200	UNIDADE	—	
134	LAMPADA LED BULBO 70W. Especificação: E27	1200	UNIDADE	—	
135	LÂMPADA VAPOR METALICO TUBULAR DE 400WX220VE40	100	UNIDADE	55,00	
136	LÂMPADA VAPOR METALICO TUBULAR DE 70WX220VE27	1500	UNIDADE	—	
137	LUMINARIA ABERTA BOCAL E27	1000	UNIDADE	55,00	
138	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W 6.500K - MODELO PÉTALA - BIVOLT C/ ENCAIXE DE 34MM	1000	UNIDADE	—	
139	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W 6.500K - MODELO PÉTALA- BIVOLT C/ENCAIXE DE 1/2" A 2"	500	UNIDADE	—	
140	PAINEL DE COMANDO MODELO CCA/S4 220V TRIFÁSICO 20CV	5	UNIDADE	—	
141	PAINEL DE COMANDO MODELO CCA/S4 380V TRIFÁSICO 30CV	6	UNIDADE	—	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

142	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD/T2 220V TRIFÁSICO 02CV	22	UNIDADE		
143	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD/T2 220V TRIFÁSICO 12CV	5	UNIDADE		
144	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD/T2 220V TRIFÁSICO 13CV	4	UNIDADE		
145	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD/T2 220V TRIFÁSICO 15CV	3	UNIDADE		
146	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD4/T2 220V TRIFÁSICO 05CV	20	UNIDADE		
147	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD4/T2 220V TRIFÁSICO 08CV	4	UNIDADE		
148	PARA RAIO	20	UNIDADE		
149	PARAFUSO GALVANIZADO P/POSTE DE CONCRETO COMPLETO C/PORCA E ARRUELA DE 16X150MM	700	UNIDADE		
150	PARAFUSO GALVANIZADO P/POSTE DE CONCRETO COMPLETO C/PORCA E ARRUELA DE 16X200MM	250	UNIDADE		
151	PARAFUSO GALVANIZADO P/POSTE DE CONCRETO COMPLETO C/PORCA E ARRUELA DE 16X250MM	600	UNIDADE		
152	PARAFUSO GALVANIZADO P/POSTE DE CONCRETO COMPLETO C/PORCA E ARRUELA DE 16X300MM	600	UNIDADE		
153	PARAFUSO GALVANIZADO P/POSTE DE CONCRETO COMPLETO C/PORCA E ARRUELA DE 16X350MM	200	UNIDADE		
154	PILHA ALCALINA - AA2 - CARTELA C/02 UNIDADES	15	CARTELA		
155	REATOR VAPOR METALICO DE 100WX220V	100	UNIDADE		
156	REATOR VAPOR METALICO DE 400WX220V	100	UNIDADE		
157	REATOR VAPOR METALICO DE 70W X 220V	1500	UNIDADE		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

158	REFLETOR DE LED 50W. Especificação: IP 66, bivolt, branco frio, 6000/6500k, procedência nacional	150	UNIDADE	—	
159	REFLETOR DE LED QUADRADO 30W. Especificação: IP 66, bivolt, branco frio, 6000/6500k, procedência nacional	150	UNIDADE	63,00	
160	RELÉ CONTROLADOR DE NÍVEL PNPNS 220VCA 50/60HZ	50	UNIDADE	—	
161	RELÉ DE TEMPO 220VCA	35	UNIDADE	35,00	
162	RELÉ FALTA DE FASE 220VCA	35	UNIDADE	—	
163	RELÉ FOTOELÉTRICO DE 220V C/ 03 PINOS P/ BASE	2200	UNIDADE	—	
164	RELÉ SOBRECARGA 07 A 15 AMPERES 220V	12	UNIDADE	—	
165	RELÉ SOBRECARGA 10 A 25 AMPERES 220V	12	UNIDADE	—	
166	RELÉ SOBRECARGA 20 A 40 AMPERES 220V	12	UNIDADE	—	
167	RELÉ SOBRECARGA 35 A 70 AMPERES 220V	12	UNIDADE	—	
168	RELÉ SOBRECARGA 65 A 90 AMPERES 220V	12	UNIDADE	—	
169	RELÉ SOBRECARGA 85 A 120 AMPERES 220V	12	UNIDADE	—	


L. B. SOUZA NETO
CNPJ: 34.647.283/0001-80

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

COTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ARMAÇÃO SECUNDARIA C/ 1 ESTRIBO	700	UNIDADE	R\$ 9,80	
2	BASE P/ RELÉ 127V / 220V	2100	UNIDADE	" 12,50	
3	BOCAL EM PORC. E27 C/BORNES EMBUTIDO	300	UNIDADE	" 2,65	
4	BOCAL EM PORCELONA E40	60	UNIDADE	" 5,50	
5	BOCAL PLAFONIER EM PORCELANA E27 BRANCO	250	UNIDADE	" 5,00	
6	BRAÇO MÉDIO P/LUMINÁRIA E27	1100	UNIDADE	" 101,50	
7	BRAÇO P/ LUMINÁRIA DE 2,00M X 48MM CURVO PADRÃO CELPA	1500	UNIDADE	" 335,00	
8	CABO COBRE MALEAVEL - 2,5MM Nº 12.	10200	METRO	" 3,50	
9	CABO COBRE MALEAVEL 6,0MM Nº 08	10200	METRO	" 6,10	
10	CABO DE ALUMÍNIO DE 2 X 10MM2	5500	METRO	" 4,00	
11	CABO DE ALUMINIO DE 3X16MM2	6500	METRO	" 8,45	
12	CABO DE ALUMÍNIO DE 4 X 16MM2	9000	METRO	" 16,80	
13	CABO DE ALUMÍNIO DE 4 X 25MM2	4500	METRO	" 21,00	
14	CABO DE ALUMINIO DE 4X30MM2.	1500	METRO	" 22,70	
15	CABO DE ALUMINIO DE 4X35MM2	1500	METRO	" 33,80	
16	CABO FLEXIVEL 1,5MM.	100	PEÇA	" 200,00	
17	CABO FLEXIVEL DE 10MM²	100	PEÇA	" 645,00	
18	CABO FLEXÍVEL DE 2,5MM2	100	PEÇA	" 300,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

19	CABO FLEXÍVEL DE 4,0MM2	50	PEÇA	R\$ 350,00	
20	CABO FLEXÍVEL DE 6,0 MM2	50	PEÇA	" 400,00	
21	CABO MALEAVEL DE 16,00 MM	10	METRO	" 500,00	
22	CABO PP MALEAVEL DE 2X10MM2	2000	METRO		
23	CABO PP MALEAVEL DE 2X4,0MM2	2000	UNIDADE		
24	CABO PP MALEAVEL DE 3X10MM2	2000	METRO		
25	CABO PP MALEAVEL DE 3X16MM2	2500	METRO		
26	CABO PP MALEAVEL DE 3X25MM2	850	METRO		
27	CABO PP MALEAVEL DE 3X4,0MM2	2000	UNIDADE		
28	CABO PP MALEAVEL DE 3X6,0MM2	4000	METRO		
29	CABO TRANÇADO 2 X 2,5MM2.	40	PEÇA	" 350,00	
30	CHAVE AUT/MAN	12	UNIDADE	"	
31	CONECTOR PARALELO 1 PARAFUSO	400	UNIDADE	" 8,00	
32	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 10,95MM2	1000	UNIDADE	" 15,50	
33	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 10.70MM2	1200	UNIDADE	" 9,50	
34	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 16.120MM2	1000	UNIDADE	" 15,00	
35	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 16.150MM2	300	UNIDADE	" 40,00	
36	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 16.95MM2	1150	UNIDADE	" 35,00	
37	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 25.120MM2	400	UNIDADE	" 385,00	
38	CONTACTORA DE 100 AMP 220V.	10	UNIDADE	" J-350,00	
39	CONTACTORA DE 150 AMP 220V.	10	UNIDADE	" J-950,00	
40	CONTACTORA DE 20 AMP 220V.	10	UNIDADE	" 270,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

41	CONTACTORA DE 200 AMP 220V.	10	UNIDADE	R\$	
42	CONTACTORA DE 250 AMP 220V.	10	UNIDADE	"	
43	CONTACTORA DE 35 AMP 220V.	10	UNIDADE	"	
44	CONTACTORA DE 60 AMP 220V.	10	UNIDADE	"	
45	CONTACTORA DE 80 AMP 220V.	10	UNIDADE	"	
46	DIJUNTOR BIPOLAR DE 20AMP DIN	50	UNIDADE	" 35,00	
47	DIJUNTOR BIPOLAR DE 25 AMP DIN	50	UNIDADE	" 35,00	
48	DIJUNTOR BIPOLAR DE 30 AMP DIN	50	UNIDADE	" 35,00	
49	DIJUNTOR BIPOLAR DE 35 AMP DIN	50	UNIDADE	" 35,00	
50	DIJUNTOR BIPOLAR DE 40 AMP DIN	30	UNIDADE	" 35,00	
51	DIJUNTOR TRIPOLAR 100A. Especificação: NOFUSE	15	UNIDADE	" 205,00	
52	DIJUNTOR TRIPOLAR 35A. Especificação: DIN	20	UNIDADE	" 56,00	
53	DIJUNTOR TRIPOLAR 90 A. Especificação: NOFUSE	20	UNIDADE	" 205,00	
54	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 100 AMP DIN	30	UNIDADE	" 195,00	
55	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 125 AMP DIN	20	UNIDADE	" 200,00	
56	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 150 AMP DIN	20	UNIDADE		
57	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 150 AMP NOFUSE	15	UNIDADE		
58	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 200 AMP DIN	10	UNIDADE		
59	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 25 AMP DIN	20	UNIDADE	" 50,00	
60	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 250 AMP DIN	10	UNIDADE		
61	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 30 AMP DIN	20	UNIDADE	" 50,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

62	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 40AMP NOFUSE	20	UNIDADE	R\$ 50,00	
63	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 45 AMP DIN	30	UNIDADE	" 50,00	
64	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 50 AMP DIN	30	UNIDADE	" 50,00	
65	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 50AMP NOFUSE	20	UNIDADE	"	
66	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 60 AMP DIN	50	UNIDADE	" 60,00	
67	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 60AMP NOFUSE	20	UNIDADE	" 230,00	
68	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 70 AMP DIN	30	UNIDADE	" 230,00	
69	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 70AMP NOFUSE	20	UNIDADE	" 230,00	
70	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 90 AMP DIN	40	UNIDADE	" 230,00	
71	DIJUNTOR UNIPOLAR DE 15A. Especificação: DIN	50	UNIDADE	" 10,80	
72	DIJUNTOR UNIPOLAR DE 20A. Especificação: DIN	80	UNIDADE	" 10,80	
73	DIJUNTOR UNIPOLAR DE 40AMP DIN	40	UNIDADE	" 10,80	
74	DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMPERES. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	" 67,50	
75	DISJUNTOR BIPOLAR 30A. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	" 67,50	
76	DISJUNTOR BIPOLAR 35A. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	" 67,50	
77	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMPERES. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	" 67,50	
78	DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMPERES. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	" 67,50	
79	DISJUNTOR BIPOLAR DE 20 AMP. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	" 67,50	
80	DISJUNTOR BIPOLAR DE 60AMP. Especificação: NEMA	20	UNIDADE		

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

81	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20 AMPERES	50	UNIDADE	R\$ 35,00	
82	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40 AMPERES	30	UNIDADE	" 35,00	
83	DISJUNTOR DIN 02 AMP. MONOFÁSICO	20	UNIDADE	" 10,80	
84	DISJUNTOR DIN 06 AMP. MONOFÁSICO	20	UNIDADE	" 10,80	
85	DISJUNTOR DIN 16 AMP. MONOFÁSICO	20	UNIDADE	" 10,80	
86	DISJUNTOR DIN 20 AMP. MONOFÁSICO	20	UNIDADE	" 10,80	
87	DISJUNTOR TRIPOLAR - 50A. Especificação: NEMA	50	UNIDADE	" 226,00	
88	DISJUNTOR TRIPOLAR 100AMP	20	UNIDADE	" 195,00	
89	DISJUNTOR TRIPOLAR 125 AMP. Especificação: NOFUSE	15	UNIDADE	" 210,00	
90	DISJUNTOR TRIPOLAR 200 AMP. Especificação: NEMA	10	UNIDADE		
91	DISJUNTOR TRIPOLAR 30A. Especificação: NEMA	10	UNIDADE		
92	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	" 78,00	
93	DISJUNTOR TRIPOLAR 45A. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	" 84,00	
94	DISJUNTOR TRIPOLAR 60 AMPERES. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	" 92,00	
95	DISJUNTOR TRIPOLAR 70 AMPERES. Especificação: NEMA	20	UNIDADE		
96	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 120A	5	UNIDADE		
97	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 125A. Especificação: NEMA	15	UNIDADE		
98	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 150 AMP. Especificação: NEMA	10	UNIDADE		
99	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 150AMP.- NEMA	10	UNIDADE		
100	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 200 AMP NOFUSE	15	UNIDADE		
101	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 25 AMPERES. Especificação : NEMA	10	UNIDADE		

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

102	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 250 AMP NOFUSE	15	UNIDADE	89,1468,70	
103	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 250AMP NEMA	10	UNIDADE	1468,70	
104	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 35AMP NEMA	10	UNIDADE	"	
105	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 AMP. Especificação: DIN	50	UNIDADE	"	
106	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 90 AMP. Especificação: NEMA	20	UNIDADE	"	
107	DISJUNTOR UNIPOLAR - 30AMP. Especificação: NEMA	40	UNIDADE	" 19,50	
108	DISJUNTOR UNIPOLAR - 35AMP. Especificação: NEMA	40	UNIDADE	" 19,50	
109	DISJUNTOR UNIPOLAR 15 AMPERES. Especificação: NEMA	40	UNIDADE	" 19,50	
110	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 20 AMP. Especificação: NEMA	40	UNIDADE	" 19,50	
111	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 25 AMP NEMA	40	UNIDADE	" 19,50	
112	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 25 AMP. Especificação: DIN	50	UNIDADE	" 10,80	
113	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 30 AMP. Especificação: DIN	40	UNIDADE	" 10,80	
114	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 35 A. Especificação: DIN	40	UNIDADE	" 10,80	
115	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 40 AMP NEMA	40	UNIDADE	" 19,00	
116	EXTENÇÃO ELÉTRICA DE 20METROS COM TRÊS TOMADAS	10	UNIDADE	"	
117	EXTENÇÃO ELÉTRICA DE 50 METROS CABO PP	10	UNIDADE	"	
118	FILTRO DE LINHA DE 5 METROS COM 3 TOMADAS	10	UNIDADE	"	
119	FITA AUTO FUSÃO DE 10 METROS	250	UNIDADE	" 37,50	
120	FITA ISOLANTE (20 METROS)	250	UNIDADE	" 6,00	
121	FUSÍVEL CARTUCHO TIPO FACA DE 100A X 250V	20	UNIDADE		

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

122	FUSÍVEL CARTUCHO TIPO FACA DE 200A X 250V	20	UNIDADE	R\$ 7,80	
123	FUSÍVEL CARTUCHO TIPO FACA DE 60AMP. X 250V CONTATO EM LATÃO	20	UNIDADE	11 10,00	
124	FUSÍVEL DIAZED 30A X 500V	40	UNIDADE	11 7,00	
125	FUSÍVEL DIAZED 35A X 500V	20	UNIDADE	11 7,00	
126	FUSÍVEL DIAZED 4A X 500V	60	UNIDADE	11 7,00	
127	FUSÍVEL DIAZED 50A X 500V	20	UNIDADE	11 8,50	
128	FUSÍVEL RETARDADO NH 50A X 500V	40	UNIDADE	11 8,50	
129	FUSÍVEL RETARDADO NH 63A X 500V	35	UNIDADE	11 38,00	
130	ISOLADOR TIPO ROLDANA 72 X 72 MM	700	UNIDADE	11	
131	LAMPADA LED BULBO 20W. Especificação: E27 ALTA POTENCIA	1000	UNIDADE		
132	LAMPADA LED BULBO 30W. Especificação: E27	1200	UNIDADE		
133	LAMPADA LED BULBO 50W. Especificação: E27	1200	UNIDADE		
134	LAMPADA LED BULBO 70W. Especificação: E27	1200	UNIDADE		
135	LÂMPADA VAPOR METALICO TUBULAR DE 400WX220VE40	100	UNIDADE		
136	LÂMPADA VAPOR METALICO TUBULAR DE 70WX220VE27	1500	UNIDADE		
137	LUMINARIA ABERTA BOCAL E27	1000	UNIDADE	11 225,00	
138	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W 6.500K - MODELO PÉTALA - BIVOLT C/ ENCAIXE DE 34MM	1000	UNIDADE		
139	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W 6.500K - MODELO PÉTALA- BIVOLT C/ENCAIXE DE 1/2" A 2"	500	UNIDADE		
140	PAINEL DE COMANDO MODELO CCA/S4 220V TRIFÁSICO 20CV	5	UNIDADE		
141	PAINEL DE COMANDO MODELO CCA/S4 380V TRIFÁSICO 30CV	6	UNIDADE	11 6.080,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

142	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD/T2 220V TRIFÁSICO 02CV	22	UNIDADE	R\$ 950,00	
143	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD/T2 220V TRIFÁSICO 12CV	5	UNIDADE	R\$ 2.000,00	
144	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD/T2 220V TRIFÁSICO 13CV	4	UNIDADE	R\$ 2.100,00	
145	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD/T2 220V TRIFÁSICO 15CV	3	UNIDADE	R\$ 2.150,00	
146	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD4/T2 220V TRIFÁSICO 05CV	20	UNIDADE	R\$ 200,00	
147	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD4/T2 220V TRIFÁSICO 08CV	4	UNIDADE	R\$ 320,00	
148	PARA RAIO	20	UNIDADE		
149	PARAFUSO GALVANIZADO P/POSTE DE CONCRETO COMPLETO C/PORCA E ARRUELA DE 16X150MM	700	UNIDADE		
150	PARAFUSO GALVANIZADO P/POSTE DE CONCRETO COMPLETO C/PORCA E ARRUELA DE 16X200MM	250	UNIDADE		
151	PARAFUSO GALVANIZADO P/POSTE DE CONCRETO COMPLETO C/PORCA E ARRUELA DE 16X250MM	600	UNIDADE		
152	PARAFUSO GALVANIZADO P/POSTE DE CONCRETO COMPLETO C/PORCA E ARRUELA DE 16X300MM	600	UNIDADE		
153	PARAFUSO GALVANIZADO P/POSTE DE CONCRETO COMPLETO C/PORCA E ARRUELA DE 16X350MM	200	UNIDADE		
154	PILHA ALCALINA - AA2 - CARTELA C/02 UNIDADES	15	CARTELA		
155	REATOR VAPOR METALICO DE 100WX220V	100	UNIDADE		
156	REATOR VAPOR METALICO DE 400WX220V	100	UNIDADE		
157	REATOR VAPOR METALICO DE 70W X 220V	1500	UNIDADE		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
CNPJ: 05.131.081/0001 - 82

158	REFLETOR DE LED 50W. Especificação: IP 66, bivolt, branco frio, 6000/6500k, procedência nacional	150	UNIDADE	128	
159	REFLETOR DE LED QUADRADO 30W. Especificação: IP 66, bivolt, branco frio, 6000/6500k, procedência nacional	150	UNIDADE	1	
160	RELÉ CONTROLADOR DE NÍVEL PNPNS 220VCA 50/60HZ	50	UNIDADE	11 98,00	
161	RELÉ DE TEMPO 220VCA	35	UNIDADE	11 90,00	
162	RELÉ FALTA DE FASE 220VCA	35	UNIDADE	11 120,00	
163	RELÉ FOTOELÉTRICO DE 220V C/ 03 PINOS P/ BASE	2200	UNIDADE		
164	RELÉ SOBRECARGA 07 A 15 AMPERES 220V	12	UNIDADE	11 50,00	
165	RELÉ SOBRECARGA 10 A 25 AMPERES 220V	12	UNIDADE	11 80,00	
166	RELÉ SOBRECARGA 20 A 40 AMPERES 220V	12	UNIDADE	11 115,00	
167	RELÉ SOBRECARGA 35 A 70 AMPERES 220V	12	UNIDADE	11 165,00	
168	RELÉ SOBRECARGA 65 A 90 AMPERES 220V	12	UNIDADE	11 165,00	
169	RELÉ SOBRECARGA 85 A 120 AMPERES 220V	12	UNIDADE	11 300,00	

19.295.292/0001-65

E.C. GEMAQUE EIRELI - EPP

TRAV. CARLOS MARIA TEIXEIRA, 47
SALA A - CENTRO - CEP.: 68.270-000
ORIXIMINÁ - PARÁ

Ruinei O. Gemaque